



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU



PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210215
PE038/2021-SRP

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS, FERRAMENTAS, PNEUS E MATERIAL PERMANENTE PARA VEÍCULOS E MAQUINAS PESADAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS: SEMOB e SEMURB.

O Município de SÃO FÉLIX DO XINGU, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 05.421.300/0001-68, com sede na AV. 22 DE MARÇO, representado por JOAO CLEBER DE SOUZA TORRES, na qualidade de ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e V. PEREIRA ROCHA - ME, inscrito(a) no CNPJ 08.420.733/0001-97, com sede na av. rio xingu 2794, rodoviário, São Félix do Xingu-PA, CEP 68380-000, representada por VALDIVAN PEREIRA ROCHA, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R\$ 24.200,69 (vinte e quatro mil, duzentos reais e sessenta e nove centavos), nos termos do art. 65, inciso I, alínea 'a', da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R\$ 137.420,56 (cento e trinta e sete mil, quatrocentos e vinte reais e cinquenta e seis centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
127542	TERMINAL DIREÇÃO L/D FO 1722 --	UNIDADE	3,00	184,100	552,30
127543	TERMINAL DIREÇÃO L/E FO 1722 --	UNIDADE	3,00	194,990	584,97
127544	RETENTOR RODA DIANTEIRA FO 1722 --	UNIDADE	3,00	32,990	98,97
127545	CONJUNTO PARAFUSO RODA DIANTEIRA FO 1722 --	CONJUNTO	7,00	28,200	197,40
127546	CONJUNTO PARAFUSO RODA TRASEIRA FO 1722 --	CONJUNTO	7,00	32,990	230,93
127547	RETENTOR RODA TRASEIRA AGRAL 13000 --	UNIDADE	10,00	61,300	613,00
127548	RETENTOR PINHÃO DIFERENCIAL VW 13180/13190 --	UNIDADE	2,00	113,300	226,60
127549	RETENTOR CAIXA EATON AGRAL 13000 --	UNIDADE	2,00	237,990	475,98
127550	RETENTOR FLANGE CAMBIO EATON VW 13180/13190 --	UNIDADE	2,00	236,100	472,20
127551	ROLAMENTO INTERNO RODA DIANTEIRA FO 1722 --	UNIDADE	2,00	141,600	283,20
127553	ROLAMENTO EXTERNO RODA DIANTEIRA VW 13180/13190 ---	UNIDADE	2,00	158,600	317,20
127554	ROLAMENTO INTERNO RODA TRASEIRA FO 1722 --	UNIDADE	2,00	189,990	379,98
127555	ROLAMENTO INTERNO RODA TRASEIRA AGRAL 8500 --	UNIDADE	3,00	274,990	824,97
127556	TERMINAL DE DIREÇÃO L/E VW 13180/13190 --	UNIDADE	6,00	151,100	906,60
127557	TERMINAL DIREÇÃO L/D VW 13180/13190 --	UNIDADE	6,00	169,990	1.019,94
127558	CONJUNTO PARAFUSO RODA DIANTEIRA AGRAL 13000 --	CONJUNTO	15,00	37,700	565,50
127559	BARRA DIREÇÃO LATERAL FO 1722 --	UNIDADE	2,00	694,990	1.389,98
127560	BARRA DIREÇÃO LATERAL AGRAL 13000 --	UNIDADE	2,00	694,990	1.389,98
127561	PORCA RODA FO 1722 --	UNIDADE	125,00	7,990	998,75
127562	KIT DIFERENCIAL EIXO AGRAL 13000 --	KIT	1,00	1.889,000	1.889,00
127563	CONJUNTO ARRUELA DIFERENCIAL AGRAL 13000 --	CONJUNTO	7,00	139,700	977,90
127564	CRUZETA DIFERENCIAL FO 1722 --	UNIDADE	2,00	221,000	442,00
127565	ENGRENAGEM CORREDIÇA LUVIA REDUÇÃO VW 24250 --	UNIDADE	1,00	835,000	835,00
127566	TERMINAL DIREÇÃO L/E AGRAL 13000 --	UNIDADE	6,00	93,400	560,40
127567	TERMINAL DIREÇÃO L/D AGRAL 13000 --	UNIDADE	6,00	103,990	623,94
127568	PLACA SOLAR CAIXA SATÉLITE DIFERENCIAL VW 24250 --	UNIDADE	2,00	1.128,000	2.256,00
127569	ROLAMENTO INTERNO RODA TRASEIRO AGRAL 13000 --	UNIDADE	2,00	190,000	380,00
127570	SEMI EIXO DIFERENCIAL AGRAL 13000 --	UNIDADE	1,00	1.189,000	1.189,00
127571	SEMI EIXO VW 13180/13190 --	UNIDADE	1,00	1.189,000	1.189,00
127572	CONJUNTO PARAFUSO RODA DIANTEIRA VW 13180/13190 --	CONJUNTO	12,00	140,000	1.680,00
127581	CRUZETA DIFERENCIAL AGRAL 13000 --	UNIDADE	1,00	290,000	290,00
127841	BUCHA MOLA DIANTEIRA AGRAL 13000 --	UNIDADE	6,00	60,000	360,00
VALOR GLOBAL R\$					24.200,69

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

Exercício 2021 Atividade 1112.041220005.2.031 Manutenção da Secretaria Municipal de Obras - SEMOB , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.39

Exercício 2021 Atividade 1701.151220011.2.043 Manutenção da Secretaria de Serviços Urbanos - SEMURB , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.39

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU



O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos legais.

SÃO FÉLIX DO XINGU - PA, 26 de Novembro de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU
CNPJ(MF) 05.421.300/0001-68
CONTRATANTE

V. PEREIRA ROCHA - ME
CNPJ 08.420.733/0001-97
CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1. _____

2. _____